СОГЛАСОВАНО
Заместитель директора
ГСИ. Вольтамперфазометры ВФМ-4
Методика поверки
МП ПТМР.411269.042.000.00
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящая методика поверки устанавливает методы и средства первичной и
периодических поверок вольтамперфазометров ВФМ-4 (далее по тексту -  ВФМ-4),

10. Оформление результатов поверки
ФГБУ «ВНИИМС» Е.Н. Мартынова
Структура условного обозначения модификаций ВФМ-4
ВФМ-4 -  Ах -  Вх -  Сх -  Dx -  Ex -  Fx -  Gx
А -  обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДТ-10А-П;
В -  обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДТ-100А-П;
С — обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДТ-40А;
D -  обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДТ-100А;
Е -  обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДТ-500А;
F — обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ПР-1000А;
G -  обозначение модификации по наличию ДТ типа ВФМ-ДПТ-ЮОА.
х -  количество входящих в комплект ДТ:
при отсутствии - клещи в комплект не входят;
1 - в комплект поставки входят ДТ в количестве 1 шт;
2 - в комплект поставки входят ДТ в количестве 2 шт;
3 - в комплект поставки входят ДТ в количестве 3 шт;
4 - в комплект поставки входят ДТ в количестве 4 шт.
При отсутствии в обозначении модификации люоой из оукв от
соответствующие им токовые клещи в комплект не входят.